
 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 171-2021 

Única Versión 

Diciembre 6 de 2021 

Página 1 de 11 

 

Página 1 de 11 
 

 

Mediante la cual se otorgan estímulos en calidad de becas y medias becas para los estudiantes de pregrado de la Universidad Central” 

 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD CENTRAL, 

en uso de sus facultades estatutarias, y 

CONSIDERANDO: 

Que según acuerdo 06 de octubre de 2005, modificado por el acuerdo 15 de 2020, emitido por el 

Consejo Superior se establece el Reglamento Estudiantil que en su artículo 37 consagra estímulos a 

los estudiantes que demuestren alto desempeño académico mediante el otorgamiento de becas y 

medias becas. 

Que según acuerdo No. 17 – 2020 de Abril 28 de 2020 emitido por el Consejo Superior, se actualizan 

las funciones del Comité de Becas y unifican las normas relacionadas con la asignación de Becas a los 

estudiantes de la Universidad Central en los programas de pregrado y posgrado ofrecidos en modalidad 

presencial y virtual. 

Que para tal efecto se define que se otorgan becas y medias becas para el período siguiente a los 

estudiantes que al concluir el período académico hayan cumplido con todas las condiciones académicas 

exigidas por la Universidad para este propósito. 

Que los estudiantes que se enuncian en la parte resolutiva han cumplido con los requisitos académicos 

consignados en el considerando anterior, 

En mérito de lo anterior, 

 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Conceder becas y medias becas para cursar estudios durante el primer ciclo 

académico del 2022, a los estudiantes que a continuación se relacionan: 

ESCUELA DE ARTES 

CARRERA DE ARTE DRAMÁTICO 

No. DOCUMENTO NOMBRE ESTUDIANTE BENEFICIO 

Promedio 

ponderado por 

créditos en el 

periodo -2021-2 

Avance en 

el  Plan de 

estudios 

1 1019153132 
ROZO OCHICA JHON 

STEVEN 
Media Beca 4.26 62,84 

 

 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 171-2021 

Única Versión 

Diciembre 6 de 2021 

Página 2 de 11 

 

Página 2 de 11 
 

CARRERA DE CINE 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio 

ponderado por 

créditos en el 

periodo 2021-2 

Avance en el  

Plan de 

estudios 

1 1019139891 
SORIANO PÉREZ 

ANAMARÍA 
Beca  

4.84 92,86 

 

CARRERA DE CREACIÓN LITERARIA 

No. DOCUMENTO NOMBRE ESTUDIANTE BENEFICIO 

Promedio 

ponderado por 

créditos en el 

periodo 2021-2 

Avance 

en el  

Plan de 

estudios 

1 1010043523 
QUIROGA VENEGAS ALISSON 

TATIANA 
Beca  

4.91 95,68 

     

CARRERA DE  ESTUDIOS MUSICALES 

No. DOCUMENTO NOMBRE ESTUDIANTE BENEFICIO 

Promedio 

ponderado por 

créditos en el 

periodo 2021-2 

Avance en 

el  Plan de 

estudios 

1 1000506776 ACOSTA BENITEZ ALICIA Beca  4.75 68,24 

 

ESCUELA DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA Y PUBLICIDAD 

CARRERA DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PERIODISMO 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado 

por créditos en el 

periodo 2021-2 

Avance en el  

Plan de 

estudios 

1 1015480615 
NOVOA RODRÍGUEZ 

LAURA PAOLA 
Beca  5 92,14 

2 1000987717 

SANTIAGO 

BETANCOURT YERIT 

DUMARLY 

Media Beca 4.98 90 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 171-2021 

Única Versión 

Diciembre 6 de 2021 

Página 3 de 11 

 

Página 3 de 11 
 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado 

por créditos en el 

periodo 2021-2 

Avance en el  

Plan de 

estudios 

3 1010246168 
MOSQUERA PLAZAS 

LAURA SOFIA 
Media Beca 4.98 83,57 

4 1001332203 
MEDINA MORALES 

LINA GABRIELA 
Media Beca 4.97 83,57 

5 1001092207 
PEREZ TAMAYO 

ALEJANDRO 
Media Beca 4.96 87,86 

6 1014283103 
ESCUDERO ORTÍZ 

NATALIA 
Media Beca 4.94 92,14 

7 1000131670 
ORTIZ BARRAGAN 

IVAN SANTIAGO 
Media Beca 4.92 18,57 

8 1000861259 
LOAIZA MORA 

CAMILA LORENA 
Media Beca 4.91 87,86 

9 1000520289 
LOPEZ ROBAYO 

LUISA FERNANDA 
Media Beca 4.9 20,71 

 

CARRERA DE  PUBLICIDAD 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado 

por créditos en el 

periodo 2021-2 

Avance en el  

Plan de 

estudios 

1 1019150226 
RIVERA GONZALEZ 

MATEO 
Beca  4.91 60,14 

2 
1019149415 

STEFAN MONTAÑA 

LUISA FERNANDA 
Media Beca 4.84 60,14 

3 

1000284858 

ROMERO RODRÍGUEZ 

MANUELA 

ALEJANDRA 

Media Beca 4.8 91,22 

4 
1018510498 

SERNA GONZALEZ 

VALENTINA 
Media Beca 4.79 60,81 

5 
1003527631 

GALEANO MALAGÓN 

MARÍA ALEJANDRA 
Media Beca 4.76 60,81 

 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 171-2021 

Única Versión 

Diciembre 6 de 2021 

Página 4 de 11 

 

Página 4 de 11 
 

No. 

DOCUMENTO 

NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado 

por créditos en el 

periodo 2021-2 

Avance en el  

Plan de 

estudios 

6 

1026303976 

BERMÚDEZ 

VELASCO MAYRA 

VALENTINA 

Media Beca 4.75 98,65 

7 
1014306828 

MARTÍNEZ FARFÁN 

CAMILA ANDREA 
Media Beca 4.73 92,57 

8 
1018498094 

PIÑEROS GÓMEZ 

MARÍA PAULA 
Media Beca 4.72 99,32 

9 
1001220586 

MASMELA BERNAL 

LUISA FERNANDA 
Media Beca  4.71 59,46 

10 
1000286203 

SIERRA GALLEGO 

STEFHANIE LORENA 
Media Beca  4.71 56,08 

11 

1073523027 

JORGE VENEGAS 

GERALDYNNE 

LUBIETH 

Media Beca 4.71 97,3 

12 

1001067152 

RODRÍGUEZ 

GUZMÁN INGRID 

VANESSA 

Media Beca 4.71 74,32 

 

ESCUELA DE CUIDADO Y TRABAJO SOCIAL 

CARRERA DE TRABAJO SOCIAL 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado 

por créditos en el 

periodo -2021-2 

Avance en el  

Plan de 

estudios 

1 1000836098 
PARDO HERNÁNDEZ 

MARÍA FERNANDA 
Media Beca 4.91 22,3 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 171-2021 

Única Versión 

Diciembre 6 de 2021 

Página 5 de 11 

 

Página 5 de 11 
 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES Y JURÍDICAS 

CARRRERA DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado 

por créditos en el 

periodo 2021-2 

Avance en el  

Plan de 

estudios 

1 1000163031 

SOTO ARIAS 

ANDHERSSON 

DANILO 

Beca  4.81 80,63 

2 1022447085 
PAREDES CABEZAS 

ZARAY NATALIA 
Media Beca 4.73 89,38 

3 1022446550 
POSSO ALEJO 

NICOLÁS STIVEN 
Media Beca 4.71 87,5 

 

CARRERA DE CONTADURÍA PÚBLICA 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado 

por créditos en el 

periodo 2021-2 

Avance en el  

Plan de 

estudios 

1 1012390120 
CARDOZO PULIDO 

YEIMY LORENA 
Beca  4.91 87,95 

2 1070987111 
BURGOS QUIROGA 

ADRIANA LICETH 
Media Beca 4.88 97,59 

3 1030697840 
FERIA ROJAS LAURA 

VALENTINA 
Media Beca 4.87 92,17 

4 1000270286 

CASTELLANOS 

CARPETA NICOL 

JULIETH 

Media Beca 4.85 97,59 

5 81754497 
VILLAMIL BARRETO 

LUIS ENRIQUE 
Media Beca 4.77 86,75 

6 1073607879 
VARGAS AREVALO 

MIGUEL ARTURO 
Media Beca 4.73 93,98 

7 1015484415 
ROBAYO GUZMAN 

DANIEL FERNANDO 
Media Beca 4.72 77,11 

 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 171-2021 

Única Versión 

Diciembre 6 de 2021 

Página 6 de 11 

 

Página 6 de 11 
 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado 

por créditos en el 

periodo 2021-2 

Avance en el  

Plan de 

estudios 

8 1016102220 
FONTECHA PARRA 

LAURA ALEJANDRA 
Media Beca 4.71 88,55 

9 1022978182 
PARRA CARRILLO 

OSCAR DAVID 
Media Beca 4.7 94,58 

10 1018426257 

HERNANDEZ 

BOCIGA GINA 

PAOLA 

Media Beca 4.7 94,58 

11 1030667324 
CARRANZA 

GUEVARA DANIELA 
Media Beca 4.7 88,55 

12 1002726007 
DELGADO BLANCO 

ELIAN YESID 
Media Beca 4.7 93,98 

 

CARRERA DE DERECHO 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado 

por créditos en el 

periodo 2021-2 

Avance en el  

Plan de 

estudios 

1 1073722643 

ACEVEDO LOZANO 

DAYANNA 

GERALDINE 

Beca  4.89 92,68 

2 52992876 
YANQUEN DIAZ 

JENNIFER 
Media Beca 4.79 34,15 

3 1003396486 
MORENO RUIZ 

CESAR ELIAS 
Media Beca 4.77 48,17 

 

CARRERA DE ECONOMÍA 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado 

por créditos en el 

periodo 2021-2 

Avance en el  

Plan de 

estudios 

1 1014288058 
BOGOTA QUIÑONEZ 

LINA MARIA 
Beca  4.81 97,2 

 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 171-2021 

Única Versión 

Diciembre 6 de 2021 

Página 7 de 11 

 

Página 7 de 11 
 

CARRERA DE MERCADOLOGÍA 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado 

por créditos en el 

periodo 2021-2 

Avance en el  

Plan de 

estudios 

1 1019147918 
DIAZ GONZALEZ 

LAURA 
Beca  4.92 89,33 

2 1010215349 
DIAZ VALENCIA 

LEYDY TATIANA 
Media Beca 4.89 38 

3 1020810511 
SCARPETTA GOMEZ 

LUISA FERNANDA 
Media Beca 4.87 89,33 

 

FACULTAD DE INGENIERÍA Y CIENCIAS BÁSICAS 

CARRERA DE BIOLOGÍA 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado 

por créditos en el 

periodo -2021-2 

Avance en el  

Plan de 

estudios 

1 1000602210 
GALINDO BASABE 

LAURA MILENA 
Beca  4.61 72,46 

 

CARRERA DE INGENIERÍA AMBIENTAL 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado 

por créditos en el 

periodo 2021-2 

Avance en el  

Plan de 

estudios 

1 1070019991 
ALDANA CÁRDENAS 

YESSICA NATALIA 
Beca  4.85 87,18 

2 1010248234 

BARRIOS 

RODRIGUEZ KAREN 

DANIELA 

Media Beca 4.78 87,18 

3 1010249020 
HERRERA GARZÓN 

DANIEL ALONSO 
Media Beca 4.76 87,18 

4 1000576435 
FUENTES OCHOA 

ANGIE NATALIA 
Media Beca 4.75 90,63 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 171-2021 

Única Versión 

Diciembre 6 de 2021 

Página 8 de 11 

 

Página 8 de 11 
 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado 

por créditos en el 

periodo 2021-2 

Avance en el  

Plan de 

estudios 

5 1000517224 
TORRES BERNATE 

KAREN SOLANGIE 
Media Beca 4.71 82,05 

6 1016112411 
LACHE PEÑARANDA 

ANGIE KATHERINE 
Media Beca 4.68 91,03 

7 1070924080 

ROBAYO 

HERNÁNDEZ LINA 

MARÍA 

Media Beca 4.68 89,1 

8 1018509344 

QUILAGUY 

SALAMANCA KAREN 

DAYANA 

Media Beca 4.66 80,77 

9 1012452550 
BARÓN PRADA JUAN 

DAVID 
Media Beca 4.65 93,59 

 

CARRERA DE INGENIERÍA DE SISTEMAS 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado 

por créditos en el 

periodo 2021-2 

Avance en el  

Plan de 

estudios 

1 1015428961 

SANDOVAL 

RODRIGUEZ 

SEBASTIÁN 

Beca  4.62 74,17 

2 1098744264 
PARDO GAMBOA 

EDUAR YOSME 
Media Beca 4.76 8,07 

3 1023162123 
GÓMEZ VANEGAS 

MARIA PAULA 
Media Beca 4.74 8,07 

4 1016592246 
CORDOBA PRIETO 

DANIEL ALEJANDRO 
Media Beca 4.67 8,07 

5 1005038384 
RUÍZ CHAPARRO 

ANTHONY NELSON 
Media Beca 4.57 8,07 

6 1052397684 
CARO NIÑO ANDRES 

LEONARDO 
Media Beca 4.52 57,14 

7 1001328504 
MUÑOZ PEREZ 

ESTEFANIA 
Media Beca 4.51 31,68 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 171-2021 

Única Versión 

Diciembre 6 de 2021 

Página 9 de 11 

 

Página 9 de 11 
 

CARRERA DE INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado 

por créditos en el 

periodo 2021-2 

Avance en el  

Plan de 

estudios 

1 1015484642 
CALDERON MORA 

MIGUEL ANGEL 
Beca  4.98 94,41 

2 1000135381 
GUIO GONZALEZ 

JORGE ELIAN 
Media Beca 4.88 90,68 

3 1032496778 
ROMERO VALENCIA 

JOHAN STEVEN 
Media Beca 4.68 88,82 

4 1010241085 
BELTRAN ACEVEDO 

GISELLE DANIELA 
Media Beca 4.59 88,82 

5 1007384935 
MUSALAN 

ENSUNCHO SARA 

LUCIA 

Media Beca 4.57 92,55 

 

CARRERA DE INGENIERÍA INDUSTRIAL 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado 

por créditos en el 

periodo 2021-2 

Avance en el  

Plan de 

estudios 

1 1014292937 

SANCHEZ 

CASTAÑEDA ANGIE 

PAOLA 

Beca  4.77 88 

2 1022443069 
MARIN VELA YOSTINN 

DARIO 
Media Beca 4.72 86,29 

3 1072467428 
PADILLA MEDINA 

GINNA PAOLA 
Media Beca 4.71 89,14 

4 1012414490 
PUERTA MURCIA TATY 

VIVIANA 
Media Beca 4.65 89,71 

5 1019143629 
ACEVEDO GONZÁLEZ 

DAVID MAURICIO 
Media Beca 4.63 94,86 

6 1019149485 
LESMES GORDILLO 

SERGIO ALEJANDRO 
Media Beca 4.61 94,86 

7 1002476911 
ALVARADO ABRIL 

RICARDO ALIRIO 
Media Beca 4.61 50 

8 1018434836 
RINCON GARZON 

CINDY YESENIA 
Media Beca 4.6 57,14 

 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 171-2021 

Única Versión 

Diciembre 6 de 2021 

Página 10 de 11 

 

Página 10 de 11 
 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado 

por créditos en el 

periodo 2021-2 

Avance en el  

Plan de 

estudios 

9 1193435717 
VELANDIA BULLA 

TATIANA 
Media Beca 4.59 70,86 

10 1010247970 
AVILA LARA DANIEL 

FERNANDO 
Media Beca 4.58 96,57 

11 1000149347 

LEGUIZAMON 

LINARES LAURA 

VALENTINA 

Media Beca 4.58 57,65 

12 1013096495 
JIMENEZ CASTILLO 

DANIEL FELIPE 
Media Beca 4.57 17,06 

13 1033809502 
CAJAMARCA MEJÍA 

YULIANA 
Media Beca 4.57 77,71 

14 1006739166 
CRUZ MARTINEZ 

ANDRES FELIPE 
Media Beca  4.57 70,86 

 

CARRERA DE INGENIERÍA MECÁNICA 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio 

ponderado por 

créditos en el 

periodo cursado 

2021-2 

Avance en 

el  Plan de 

estudios 

1 1030664351 
FORERO CASTAÑEDA 

DIEGO ALEJANDRO 
Beca  4.96 96,25 

2 1022410031 
BERNAL CALDERÓN 

FABIO ANDRÉS 
Media Beca 4.66 96,25 

3 1022430305 

ALBARRACIN 

MONTOYA 

JHONATHAN  

ALEJANDRO 

Media Beca 4.66 8,48 

4 1000363470 
ZABALA SUAREZ 

SERGIO ANDRES 
Media Beca 4.65 92,5 

 

 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 171-2021 

Única Versión 

Diciembre 6 de 2021 

Página 11 de 11 

 

Página 11 de 11 
 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio 

ponderado por 

créditos en el 

periodo cursado 

2021-2 

Avance en 

el  Plan de 

estudios 

5 1007723616 
VARELA VARGAS 

OSCAR SEBASTIAN 
Media Beca 4.56 88,75 

6 1074908664 
VIVAS HUERTAS 

CARLOS ANTONIO 
Media Beca  4.56 90,63 

 

ARRERA DE MATEMÁTICAS 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio 

ponderado por 

créditos en el 

periodo 2021-2 

Avance en 

el  Plan de 

estudios 

1 79960122 
TRUJILLO  CARLOS 

ALBERTO 
Beca  4.63 75,36 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: El beneficio será aplicado para cubrir la matrícula y no tendrá reembolsos ni 

sustitución en dinero. El beneficio no aplica para cursar Opción de Grado, ni cursos intersemestrales. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

Dada en Bogotá D.C., a los seis (6) días del mes de diciembre  del año dos mil veintiuno (2021). 

 

JAIME ARIAS RAMIREZ                                    CAROLINA ORTEGÓN PLAZAS  

    Rector                                          Secretaría General 

 

PAULA ANDREA LÓPEZ LÓPEZ          OSCAR LEONARDO HERRERA SANDOVAL                                 

Comité de Becas                                                         Comité de Becas     

 

 

JORGE HERNÁN GÓMEZ CARDONA   MARIA DEL PILAR ANGARITA ANGARITA                 

      Comité de Becas                                Comité de Becas  

 

 

 

 MIGUEL ANGEL CORDOBA     FABIOLA CARREÑO ARAGON 

        Comité de Becas                      Comité de Becas 


